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Podczas IV Tyflokonferencji „Zobaczyć niewidzialne”, która w ostatnich dniach odbyła się
na cieszyńskim Uniwersytecie Śląskim spotkałem kilka osób z dysfunkcją wzroku i podczas
rozmów temat zszedł również na audiobooki, które ostatnio „czytaliśmy – słuchaliśmy”.
Kilka tytułów o których rozmawialiśmy przedstawiam w krótkich opisach poniżej.
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Pierwsza pozycja to sensacyjna powieść polityczna „Córka marnotrawna”, której autorem jest Archer, Jeffrey.
Książka ukazuje środowisko amerykańskich biznesmenów i polityków. Główna jej bohaterka, córka barona
polskiego pochodzenia, Florentyna Rosnowski, rezygnuje z wielkiego majątku dziedziczonego po ojcu i obiera drogę
kariery politycznej. Piękna i ambitna Polka zostaje prezydentem USA. Podczas trwania jej kadencji prezydenckiej
nad światem zawisła groźba wybuchu konfliktu nuklearnego. Dzięki usilnym staraniom Florentyny Rosnowski świat
uniknął wojny. Wydarzenia opisane w powieści są literacką fikcją, ale pasują do współczesności.

Kolejnym autorem jest Mayle Peter, a książka nosi tytuł „Dobry rok”.  Akcja powieści rozgrywa się w Londynie.
Max Skinner, młody rekin londyńskiej finansiery, zamierza przedstawić swoim pryncypałom transakcję, nad którą
pracował od trzech miesięcy. Intrygi i zawiść sprawiły, że kontrakt ten wymknął się z rąk bohatera. Porzucił karierę,
lecz niespodziewanie uśmiechnęło się do niego szczęście. Otrzymał w spadku winnicę i dom w Prowansji, po
zmarłym stryju. Tam właśnie spędzał wakacje w dzieciństwie i tam też otrzymywał od stryja edukację: jakiej słuchać
muzyki, jakie cenić wino, jakich cech szukać u kobiet.

Akcja sensacyjno-kryminalnej powieści Aleksa Kawy „Dotyk zła” toczy się w USA. Kiedy seryjny morderca Ronald
Jeffreys został skazany na śmierć i stracony, mieszkańcy Platte City odetchnęli z ulgą. Jednak trzy miesiące później
znaleziono ciało kolejnej ofiary. Dziesięcioletni chłopiec zginął w taki sam sposób, w jaki zabijał Jeffreys. Koszmar
powrócił ze zdwojoną siłą. Śledztwo w tej sprawie prowadzi szeryf Nick Morelli. Pomaga mu młoda agentka FBI
Maggie O'Dell, wybitna specjalistka od tworzenia profili psychologicznych seryjnych morderców. Rozpoczyna się
dramatyczna gra z czasem. Ginie następny chłopiec, a siostrzeniec szeryfa zostaje porwany. Dochodzenie
komplikuje się, każdy kolejny trop prowadzi donikąd. Jedyna wiarygodna poszlaka jest zbyt przerażająca, by w nią
wierzyć...

Dla najmłodszych czytelników czyli powyżej piątego roku życia mamy książkę Agnieszki Zimnowodzkiej „Historie
zamiecione pod dywan”
Jest to przepięknie wydana książka, a od ilustracji nie można odciągnąć wzroku. W każdej historii, Lilka podróżuje w
czasie i przestrzeni. Jej przygody są niezwykle ciekawe i inspirujące. Po każdej przygodzie wraca do świata realnego i
dzięki temu książka jest naprawdę wciągająca zarówno dzieci jak i również rodziców.

Tak więc zapraszamy do odwiedzenia bibliotek naszego powiatu bo na pewno znajdziecie Państwo w nich coś
ciekawego do poczytania.
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